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Αριθμός 46 
Ο ΠΕΡΙ ΜΕΤΑΔΟΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΤΩΝ ΖΩΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 45 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 17 ΤΟΥ 1959 ΚΑΙ 28 ΤΟΥ 1969) 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 4(1) (ια) 

Ο Υπουργός Γεωργίας και Φυσικών Πόρων, ασκώντας τις εξουσίες 
που χορηγούνται στο Υπουργικό Συμβούλιο από το άρθρο 4(1) (ια) 
του περί Μεταδοτικών Νόσων των Ζώων Νόμου, Κεφ. 45 και των 
Νόμων 17 του 1959 και 28 του 1969 και που η άσκηση τους 
ανατέθηκε σ' αυτόν από το Υπουργικό Συμβούλιο, σύμφωνα με την 
Κ.Δ.Π. 7/76 που δημοσιεύτηκε στο Παράρτημα Τρίτο (Ι) της 
επίσημης εφημερίδας της Δημοκρατίας με αριθμό 1248 και με 
ημερομηνία 10.1.1976 με το παρόν Διάταγμα, καθορίζει τα ακόλουθα 
τέλη:— 

ΤΕΛΗ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ Εργάσιμες Μη εργάσιμες 
Ημέρες/'Ωρες Ημέρες/Ώρες 

Α. Εξετάσεις και πιστοποιήσεις για 
εισαγόμενα ζώα: 
Ι. Μεγάλα ζώα: £ 

1. Δρόμωνες ίπποι (κατά κεφαλή) 14.50 
2. 'Αλλα ιπποειδή (κατά κεφαλή) 7.50 
3. Βοοειδή ηλικίας -πέραν-των 6 

μηνών από 1—10 (κατά κεφαλή) 1.00 
και τα περιπλέον (κατά κεφαλή) 0.50 

4. Βοοειδή ηλικίας κάτω των 6 
μηνών από 1—10 (κατά κεφαλή) 0.50 
και τα περιπλέον (κατά κεφαλή) 0.25 

5. Κάμηλοι και όνοι (κατά κεφαλή) 6.00 
6. Μεγάλα Ζώα Τσίρκου (κατά 

κεφαλή) 6.00 
7. Μεγάλα Ζώα Ζωολογικού Κήπου 

(κατά κεφαλή) 6.00 
8. Ά λ λ α μεγάλα ζώα που δεν ανα­

φέρονται στην πιο πάνω κατη­

γορία (κατά κεφαλή) 6.00 
II. Μικρά Ζώα: 

1. Αιγοπρόβατα από 1—10 (κατά 
κεφαλή) 0.50 
και τα περιπλέον (κατά κεφαλή) 0.25 

£ 
21.50 
11.00 

2.00 
1.00 

0.75 
0.50 
9.00 

9.00 

9.00 

9.00 

1.00 
0.50 
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ΤΕΛΗ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙ! __ 

ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ Εργάσιμες Μη εργάσιμες 
Ημέρες/Ώρες Ημέρες./'Ωρες. 

2. Χοίροι από ί—10 (κατά κεφαλή) 
και τα περιπλέον (κατά Κεφαλή) 

3. Σκύλοι (κατά κεφαλή) . . 
4. Γάτοι (κατά κεφαλή) . . 
5. Κόνικλοι (κατά κεφαλή) 
6. Πτηνά (κλωβών, ωδικά κλπ.) 

από 1—10 (κατά εισαγωγή) 
πέραν των 10 (κατά εισαγωγή) 

7. Ερπετά (κατά εισαγωγή) . . 
8. Έντομα (κατά εισαγωγή) . . 
9. Ιχθύες (κατά εισαγωγή) . . 

10. Μικρά ζώα τσίρκου (κατά 
κεφαλή) 

Π. Μικρά ζώα ζωολογικού κήπου 
(κατά κεφαλή) 

12. Νεοσσοί (κατά χιλιάδα ή μέρος 
αυτής) 

13. Ά λ λ α μικρά ζώα ή και πτηνά 
που δεν αναφέρονται στην πιο 
πάνω κατηγορία (κατά κεφαλή) 1.50 2.00 

Β. Εξετάσεις και πιστοποιήσεις για 
εισαγόμενα ζωϊκά παράγωγα, υπο­

προϊόντα και παρασκευάσματα: 
1. Κρέας φρέσκο και κατεψυγμένο 

(κατά τόνο ή μέρος αυτού) . . 2.50 3.00 
2. Κρέας πτηνών φρέσκο ­ή κατε : 

ψυγμένο (κατά τόνο ή μέρος αυτού) 
3. Κρέας έγκυτιωμένο (κατά εισαγωγή) 
4. Κρεατοπαρασκευάσματα (κατά εισα­

£ 
0.50 
0.25 
9.50 
7.50 
0.25 

6.00 
9.50 
3.50 
3.50 
6.00 

3.50 

3.50 

2.50 

£ 
1.00 
0.50 

14.50 
11.00 
0.50 

9.00 
14.50 
5.50 
5.50 
9.00 

5.50 

5.50 

3.50 

5. Κρέας θηράματος (κατά εισαγωγή) 
6. Ψαριά φρέσκα ή κατεψυγμένα ή 

και εγκυτιωμένα (κατά εισαγωγή) 
7; Αυγά γενικά (κατά εισαγωγή) . . 
8; Τυρί, βούτυρος, γάλα σε οποιαδή­

ποτε μορφή και λοιπά γαλακτοκο­

μικά προϊόντα (κατά εισαγωγή) . . 
9. Γάλα σκόνη για κτηνοτροφικούς 

σκοπούς (κατά εισαγωγή). . 
10. Ζωϊκά προϊόντα για διατροφή των 

ζώων (κατά εισαγωγή) 

2.50 
7.50 

7.50 
6.00 

7.50 
5.00 

7.50 

5.00 

5.00 

3.00 
9.00 

9.00 
7.50 

9.00 
6.00 

9.00 

6.00 

6.00 
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ΤΕΛΗ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ Εργάσιμες Μη εργάσιμες 
Ημέρες/Ώρες Ημέρες/Ώρες 

11. Υποπροϊόντα σφαγίων ζώων (κα­

τεργασμένα, ή ακατέργαστα) (κατά 
εισαγωγή) 

12. Ζωοτροφές χορτονομές φυτικής 
προέλευσης (κατά εισαγωγή) 

13. Ταριχευμένα ζώα, πτηνά κλπ 
(κατά εισαγωγή) 

14. Κέρατα, όνυχες, τρίχες, φτερά κλπ 
(κατά εισαγωγή) 

15. Εισαγόμενα/παραλαμβανόμενα ζωϊκά 
παράγωγα, υποπροϊόντα τους και 
παρασκευάσματα όταν η ποσότητα 
τους δεν υπερβαίνει το βάρος των 
25 κιλών 

16. 'Αλλα που δεν αναφέρονται πιο 
πάνω (κατά εισαγωγή) 

5.00 
ζ 

5.00 
ι. 

2.50 

2.50 

6.00 

6.00 

3.50 

3.50 

2.50 

5.00 

3.00 

6.00 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ. Ό λ ο ι ανεξαίρετα οι εισαγωγείς ζώων, ζωικών 
παραγώγων, υποπροϊόντων και παρασκευασμάτων, ανεξάρτητα της 
απόστασης που θα διανυθεί για σκοπούς επιθεώρησης, θα κατα-

βάλλουν κατά εισαγωγή, το ποσό των £1.50 για οδοιπορικά έξοδα. 
Το Διάταγμα που δημοσιεύτηκε στο Τρίτο Παράρτημα της 

επίσημης εφημερίδας της Δημοκρατίας με αριθμό 1902 και με ημερ. 
11.11.83 με το παρόν ανακαλείται. 

Το πιο πάνω Διάταγμα τίθεται σε ισχύ από 10.3.1986. 

Έγινε στις 22 Φεβρουαρίου, 1986. 

(Αρ. Φακ. 330/59/16). 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 




